[image: image1.jpg]L\/

_4

ГЛАВА ГОРОДА БЕРЁЗОВСКИЙ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	14.12.2011
	№
	916-р

О возложении обязанностей инвестиционного уполномоченного

Администрации Березовского городского округа

В целях реализации мер, направленных на улучшение условий инвестиционного климата в Березовского городском округе:

1. Возложить полномочия по оказанию содействия, помощи инвесторам в реализации инвестиционных проектов, по устранению административных барьеров осуществления инвестиционной деятельности на заместителя главы города по экономике и финансам Иванову Л.В. (инвестиционного уполномоченного Администрации Березовского городского округа).

2. Утвердить регламент работы инвестиционного уполномоченного в Березовском городском округе.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

С.Ф.Чернов

Е.А.Вейс

3-20-68

УТВЕРЖДЁН

распоряжением главы города

от 14.12.2011 № 916-р
Регламент работы

инвестиционного уполномоченного Администрации

Березовского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент устанавливает статус инвестиционного уполномоченного Администрации Березовского городского округа (далее - инвестиционный уполномоченный).

1.2. Инвестиционный уполномоченный назначается и освобождается главой города.

1.3. Деятельность инвестиционного уполномоченного основывается на принципах:

- законности;

- сбалансированности государственных, муниципальных и частных интересов в сфере инвестиционной деятельности;

- соблюдения прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности;

- открытости и гласности информации об инвестиционной политике города.

1.4. Инвестиционный уполномоченный осуществляет свою деятельность в пределах полномочий, установленных настоящим Регламентом.
2. Задачи и функции инвестиционного уполномоченного

2.1. Основными задачами инвестиционного уполномоченного являются:

- осуществление взаимодействия с инвестиционным уполномоченным в Кемеровской области;

- соблюдение требований законодательства, прав и законных интересов инвесторов;

- оказание в соответствии с действующим законодательством содействия инвесторам при решении вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов;

- выявление факторов, препятствующих развитию инвестиционной деятельности на территории города и выработка предложений по их устранению.

2.2. При решении указанных задач инвестиционный уполномоченный осуществляет следующие функции:

- рассматривает обращения инвесторов по вопросам, связанным с реализацией инвестиционных проектов;

2

- предоставляет инвестиционному уполномоченному в Кемеровской области информацию о поступивших обращениях инвесторов, а также вносит предложения по совершенствованию законодательного, организационного и инфраструктурного обеспечения инвестиционной деятельности;

- организует оказание правовой, методической и организационной помощи инвесторам по вопросам, связанным с реализацией инвестиционных проектов;

- принимает меры по устранению административных барьеров;

- взаимодействует с органами исполнительной власти Кемеровской области, органами местного самоуправления путем предоставления и (или) получения информации, определения и (или) проведения совместных мероприятий, совместной аналитической деятельности;

- разрабатывает предложения по устранению препятствий при осуществлении инвестиционной деятельности, повышению эффективности работы по содействию реализации инвестиционных проектов, совершенствованию нормативной правовой базы, повышению уровня инвестиционной привлекательности города, формированию благоприятного инвестиционного климата.
3. Права инвестиционного уполномоченного

При осуществлении своей деятельности инвестиционный уполномоченный вправе:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления, предприятий и учреждений, других хозяйствующих субъектов документы и иные материалы, необходимые для выполнения возложенных на него функций;

- создавать рабочие группы с участием представителей органов исполнительной власти Кемеровской области (по согласованию), и органов местного самоуправления (по согласованию) для решения проблемных вопросов;

- контролировать ход рассмотрения обращений инвесторов;

- вносить предложения главы города по совершенствованию взаимодействия органов исполнительной власти в решении проблем инвесторов и устранении административных барьеров при реализации инвестиционных проектов.

3

4. Организация деятельности инвестиционного уполномоченного
при рассмотрении обращений инвесторов

4.1. Инвестиционный уполномоченный рассматривает обращения инвесторов и не реже, чем один раз в квартал проводит личный прием (предварительная запись по телефону в г.Березовский 8 (38445) 3-25-61) в определенные дни и часы приёма по правилам, установлены Федеральным законом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации».

4.2. Настоящий Регламент действует со дня его подписания.

Зам.главы города

Л.В.Иванова